
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA – Settore Personale – Determina n.50 del 27 
gennaio 2009 - Scorrimento graduatoria interna - Assunzione nei ruoli del Consiglio regionale per 
la categoria Dirigenti. 

 
IL   DIRIGENTE 

 
PREMESSO che:  
• con Delibera di Ufficio di Presidenza n. 385 del 28.09.2006, in esecuzione dell’art. 18, comma 3, del 

Regolamento di cui al concorso per la copertura di n. 9 posti di Dirigente Amministrativo, riservato, ai 
sensi della L.R. 20/2002, al personale del Consiglio regionale così come indicato nella Delibera U. P. 
1435 del 04.08.2004, si è preso atto del verbale della Commissione esaminatrice e per l’effetto è sta-
ta approvata la graduatoria di cui al verbale di detta Commissione del 12.07.06, trasmesso con  nota 
n. 2653 del 14.07.06, con la consequenziale nomina di vincitori del concorso dei primi nove concor-
renti della citata graduatoria di merito; 

• la pubblicazione di tale graduatoria è avvenuta sul  B.U.R.C. n. 47 del 16 ottobre 2006 ed essa, ai 
sensi dell’art. 6, comma 4, del  bando concorsuale rimane efficace per un termine di tre anni da que-
sta data; 

• con Delibera di Ufficio di Presidenza n. 560 del 29 luglio 2008 si è dato mandato al Dirigente del Set-
tore Personale, nei limiti della disponibilità finanziaria dell’Amministrazione, di procedere 
all’assunzione nei ruoli del Consiglio dei candidati utilmente collocati nelle graduatorie formate 
all’atto dell’espletamento delle procedure concorsuali, interne ed esterne, effettuate in esecuzione 
della Delibera di Ufficio di Presidenza n. 1435/2004, avuto riguardo ai posti di categoria Dirigenti, nei 
limiti di cui alle vigenti norme, riservando all’esito, per quanto attiene le posizioni dirigenziali, 
l’attribuzione dei relativi incarichi da parte dell’Ufficio di Presidenza; 

• con Delibera di Ufficio di Presidenza n. 579 del 9 dicembre 2008, pubblicata sul B.U.R.C. n. 53 del 
22.12.2008,  si è provveduto all’approvazione della graduatoria, così come rideterminata e riformula-
ta nell’allegato parte integrante di essa;  

 
CONSIDERATO che: 
• per la copertura dei posti (pari a sei unità) riservati, ai sensi della L.R. 20/2002, al personale di ruolo 

del Consiglio, con Determina n. 09/Sett. Pers. del 12.01.2009, pubblicata sul B.U.R.C. n. 03 del 
19.01.2009, si è proceduto, in esecuzione della Delibera 560/2008, all’assunzione nei ruoli del Con-
siglio regionale per la categoria Dirigenti del dr. STORTI Giuseppe, dr.ssa FABBROCINI Magda, 
dr.ssa SARNO Elena, dr. VARRIALE Lucio, dr.ssa CORRETTO Lucia;  con la citata Determina 
09/Sett. Pers. è stato stabilito per il candidato Falco Domenico il mantenimento della riserva, da 
sciogliersi definitivamente all’esito del giudizio di merito innanzi al TAR Campania; 

 
ATTESO che: 
• il TAR Campania, sezione III, con sentenza n. 1/2009, pubblicata il 07/01/2009 ed acquisita agli atti 

del Consiglio con prot. Gen. 2009.0000508/A del 16.01.2009, si è definitivamente pronunciato in me-
rito al ricorso n. reg. gen. 2032/2006 – 7586/2007, presentato dal candidato FALCO Domenico, di-
chiarando “inammissibile – respinta”; 

 
PRESO ATTO che 
• in esecuzione della L. 1034/71, art. 33, comma 1, le sentenze dei tribunali amministrativi regionali 

sono esecutive e che solo il Consiglio di Stato può disporre, con propria ordinanza, che l’esecuzione 
sia sospesa (art. 33, comma 3); 

• pertanto, in conseguenza della citata sentenza del TAR Campania, il candidato FALCO Domenico 
non ha più diritto al mantenimento della riserva e, pertanto, è escluso dalla graduatoria di cui alla De-
libera U.P. 579/2008; 

• nei limiti della disponibilità finanziaria dell’Amministrazione e nei limiti di cui alla riserva disposta dalla 
L.R. 20/2002, il primo candidato utilmente collocato nella detta graduatoria è il dr. CONTE  France-
sco;  

 
VISTO il D.Lgs.vo n. 165/2001; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



VISTA la L.R. n. 20/02; 
VISTA la Delibera di Ufficio di Presidenza n. 1435 del 04.08.2004; 
VISTA la Delibera di Ufficio di Presidenza n. 385 del 28.09.2006; 
VISTA la Delibera di Ufficio di Presidenza n. 579 del 09.12.2008; 
VISTA  la Delibera di Ufficio di Presidenza n. 560 del 29.07.2008; 

                                                   
DETERMINA 

  
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
• di procedere, in esecuzione e nei limiti di cui alla L. 1034/71, art. 33, per la copertura del posto va-

cante nella categoria Dirigenti, allo scorrimento, entro i limiti dei posti riservati agli interni ai sensi del-
la L.R. 20/2002, della graduatoria di cui alla Delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 579 del 09 dicem-
bre 2008, pubblicata sul B.U.R.C. n. 53 del 22 dicembre 2008; 

• di procedere, pertanto, all’assunzione nei ruoli del Consiglio regionale per la categoria Dirigenti del 
candidato utilmente collocato nella detta graduatoria nella persona del dr. CONTE Francesco; 

• di stabilire che l’assunzione  nei ruoli del Consiglio regionale per la categoria Dirigenti del dr. CONTE 
Francesco ha decorrenza a far data dalla pubblicazione della presente determina sul B.U.R.C., con 
consequenziale attribuzione del trattamento giuridico ed economico di cui al vigente CCNL del Com-
parto Regioni-Autonomie Locali per l’Area della Dirigenza; 

• di stabilire che, nelle more di una successiva deliberazione dell’U.P. con la quale si procederà 
all’attribuzione dei relativi incarichi dirigenziali, la Conferenza dei Dirigenti di Settore individua, tenuto 
conto delle esigenze delle strutture amministrative, il Settore cui assegnare il citato dr. Conte; 

• di stabilire che a seguito dell’assegnazione al Settore, il dirigente, con proprio atto, procederà al con-
ferimento dell’incarico individuale con contestuale titolarità della retribuzione di posizione prevista dal 
vigente CCDI per il dirigente con incarico individuale ed erogazione della corrispettiva retribuzione di 
risultato se spettante; 

• di notificare il presente atto all’interessato e di trasmetterlo ai Settori competenti per gli adempimenti 
consequenziali. 

 
       Il Dirigente ad interim                                                                   Il Dirigente A.G.C. 
Servizio Gestione del Personale                                                      dr. Girolamo Sibilio 
        dr. Antonio Morra 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


